
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» 

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А 

 

  30.12.2020                         № 1292/1 

г. Абакан 

 

О внесении изменений в приказ от 29.12.2017г. № 1209/1 «Об учетной политике» 

 

В связи с введением в действие приказа Минфина России от 28.02.2018 № 34н «Об 

утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора «Непроизведенные активы» с последующими изменениями 

(далее – ФСБУ № 34н), приказа Минфина России от 30.12.2017 № 277н «Об утверждении 

федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Информация о связанных сторонах» (далее – ФСБУ № 277н), приказа Минфина России от 

15.11.2019 № 184н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета 

государственных финансов «Выплаты персоналу» (далее – ФСБУ № 184н), приказа 

Минфина России от 15.11.2019 № 183н «Об утверждении федерального стандарта 

бухгалтерского учета государственных финансов «Совместная деятельность» (далее – 

ФСБУ № 183н), приказа Минфина России от 15.11.2019 № 182н «Об утверждении 

федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Затраты по 

заимствованиям» (далее – ФСБУ № 182н), приказа Минфина России от 15.11.2019 № 181н 

«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных 

финансов «Нематериальные активы» (далее – ФСБУ № 181н) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

127. Абзац двенадцатый Приложения № 9 к Учетной политике для целей 

бухгалтерского учета «Положение о комиссии по поступлению объектов основных 

средств» изложить в следующей редакции: «В целях принятия решения о поступлении 

объектов основных средств создается постоянно действующая комиссия, утвержденная 

приказом ректора. В целях принятия решения о поступлении объектов основных средств в 

структурных подразделениях, имеющих отдельный баланс создаются постоянно 

действующие комиссии в этих структурных подразделениях, которые утверждаются 

приказом директоров этих структурных подразделений. Комиссии руководствуются 

настоящим положением (далее - Комиссия). Комиссию возглавляет председатель, который 




